

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование цеха: ООО "ОСК":ЦРЭО

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							Таблица 1
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	8861	99	0	6	7	10	76	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	12205	99	0	6	7	10	76	0	0	
из них женщин	1167	26	0	5	2	2	17	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	97	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ООО "ОСК":ЦРЭО																							
581146	НАЧАЛЬНИК ЦЕХА	2		2	3.1	2		2		2		2	2	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581149	ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА ЦЕХА	2		2	3.1	2		2		2		2	2	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
611209	ИНСПЕКТОР-ДЕЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬ												2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610963	ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР ПО ОРГАНИЗАЦИИ И НОРМИРОВАНИЮ ТРУДА												2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
604056	ТАБЕЛЬЩИК												2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
581154	ЭЛЕКТРИК ЦЕХА	2		2	2	2		2		2		2	2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ЦРЭО ООО "ОСК":ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ГРУППА																						
582100	ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ												2	1	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦРЭО ООО "ОСК":УЧАСТОК ПО РЕМОНТУ ТЕПЛОВОЙ ИЗОЛЯЦИИ И ОБМУРОВКИ КОТЕЛЬНОГО И ТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ ЦЭС, ПВЭС И ТЭЦ																						
582051	НАЧАЛЬНИК УЧАСТКА (В ПРО- МЫШЛЕННОСТИ)	2		2	3.1	2		2				3.1	2	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
582053	МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУ- ДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННО- СТИ)	2		2	3.2	2		2		2		3.1	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
640362	ОГНЕУПОРЩИК			2	3.2			2				3.2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
640361	ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗО- ЛЯЦИИ	2		3.1	3.2	2		2		2		3.2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Да
582090	ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗО- ЛЯЦИИ	2		3.1	3.2	2		2		2		3.2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Да
582076	ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗО- ЛЯЦИИ	2		3.1	3.2	2		2		2		3.2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Да
582078	ОГНЕУПОРЩИК			2	3.2			2				3.2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
ЦРЭО ООО "ОСК":УЧАСТОК ПО РЕМОНТУ КОТЕЛЬНОГО ОБОРУДОВАНИЯ ПАРОВОЗДУХОДУВНОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СТАНЦИИ И ЦЕНТРАЛЬНОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СТАНЦИИ																						
640363	СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУ- ДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫ- ЛЕПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕХОВ	2		2	3.2			2	2			3.2	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
640364	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	3.1		2	3.2			2		3.1		3.2	3.2	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Да
640366	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	3.1		2	3.2			2		3.1		3.2	3.2	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Да
ЦРЭО ООО "ОСК":УЧАСТОК ПО РЕМОНТУ ТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ ПАРОВОЗДУХОДУВНОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СТАНЦИИ																						
610035	НАЧАЛЬНИК УЧАСТКА (В ПРО- МЫШЛЕННОСТИ)	2		2	3.1	2		2				2	2	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
610036	МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУ- ДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННО- СТИ)	2		2	3.2	2		2				2	2	1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
610039	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	3.1		2	3.2	2		2		3.1		3.1	2	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Да
610045	МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВ- ЩИК)	2		2	3.2	2		2	2	2		2	2	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да
610048	СЛЕСАРЬ - ИНСТРУМЕНТАЛЬ- ЩИК	2		2	3.1	2		2				2	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦРЭО ООО "ОСК":УЧАСТОК ПО РЕМОНТУ ТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ ТЕПЛОЭЛЕКТРОЦЕНТРАЛИ И ЦЕНТРАЛЬНОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СТАНЦИИ																						
610375	НАЧАЛЬНИК УЧАСТКА (В ПРО- МЫШЛЕННОСТИ)	2		2	3.1	2		2		2		2	2	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
610376	МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУ- ДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННО- СТИ)	2		2	3.2	2		2		2		2	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Да
610378	ИНЖЕНЕР ПО НАЛАДКЕ И ИС- ПЫТАНИЯМ ПЕРВОЙ КАТЕГО- РИИ	2		2	3.2	2		2		2		2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
610379	СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВА- ЗТУРБИННОГО ОБОРУДОВА-	2		2	3.2	2		2	2	2		3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Да

	НИЯ																						
610387	СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВА- ЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВА- НИЯ	2		2	3.2	2		2	2	2		3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
610382	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	3.1		2	3.2	2		2		3.1		3.1	3.1	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
610388	ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	3.1		2	3.2	2		2		3.1		3.1	3.1	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
610389	СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВА- ЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВА- НИЯ	2		2	3.2	2		2	2	2		3.1	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
610383	ГАЗОРЕЗЧИК	3.1		2	3.2	2		2		2		3.1	3.1	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
610384	МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВ- ЩИК)	2		2	3.2	2		2	2	2		2	2	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
610381	ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРО- ОБОРУДОВАНИЯ	2		2	3.2	2		2				3.1	3.1	3.1	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
610385	СЛЕСАРЬ - ИНСТРУМЕНТАЛЬ- ЩИК	2		2	3.1	2		2		2		2	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
610386	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК				2								2	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник ООТПБиЭ

(должность)

(подпись)

Залавин Н.А.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Крутских К.Е.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Председатель профсоюзного комитета
ООО "ОСК"

(должность)

(подпись)

Клещев С.В.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Ведущий инженер по ОиНТ

(должность)

(подпись)

Задонская Е.А.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Доверенное лицо членов профсоюза

(должность)

(подпись)

Золотухин В.Р.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Товпеко А.В.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Сулимов Д.В.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

202

(№ в реестре)

(подпись)

Бачурина К.А.

(Ф.И.О.)

15.08.2022

(дата)

**Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда
работников ООО "ОСК": ЦРЭО на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
581146, НАЧАЛЬНИК ЦЕХА	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
581149, ЗАМЕСТИТЕЛЬ НАЧАЛЬНИКА ЦЕХА	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582051, НАЧАЛЬНИК УЧАСТКА (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582051, НАЧАЛЬНИК УЧАСТКА (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой,	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в под-	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	

	спецодежду, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва		разделении		
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582053(582053-1а; 582053-2а), МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582053(582053-1а; 582053-2а), МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецодеждой, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582076(582076-1а; 582076-2а; 582076-3а; 582076-4а; 582076-5а; 582076-6а; 582076-7а; 582076-8а; 582076-9а; 582076-10а; 582076-11а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецодеждой, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582076(582076-1а; 582076-2а; 582076-3а; 582076-4а; 582076-5а; 582076-6а; 582076-7а; 582076-8а; 582076-9а; 582076-10а; 582076-11а; 582076-12а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПЭВС №3 «ПВЭС.	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	

582076-8а; 582076-9а; 582076-10а; 582076-11а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Котлы №1-7», т. ПЭВС №40 «ПВЭС. РОУ-1,2,3,4», т. ЦЭС №10 «ЦЭС. Котлы №1-10», т. ЦЭС №13 «ЦЭС. Газоходы котлов №1-10», т. ТЭЦ №38 «ТЭЦ. Котлы №1-8»				
582076(582076-1а; 582076-2а; 582076-3а; 582076-4а; 582076-5а; 582076-6а; 582076-7а; 582076-8а; 582076-9а; 582076-10а; 582076-11а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.257)	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582076(582076-1а; 582076-2а; 582076-3а; 582076-4а; 582076-5а; 582076-6а; 582076-7а; 582076-8а; 582076-9а; 582076-10а; 582076-11а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582076(582076-1а; 582076-2а; 582076-3а; 582076-4а; 582076-5а; 582076-6а; 582076-7а; 582076-8а; 582076-9а; 582076-10а; 582076-11а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582078(582078-1а; 582078-2а; 582078-3а), ОГНЕУПОРЩИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПЭВС №3 «ПВЭС. Котлы №1-7», т. ЦЭС №10 «ЦЭС. Котлы №1-10», т. ТЭЦ №38 «ТЭЦ. Котлы №1-8», т. ТЭЦ №39 «М»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
582078(582078-1а; 582078-2а; 582078-3а), ОГНЕУПОРЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ма-	

	регламентированные перерывы			стер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582078(582078-1а; 582078-2а; 582078-3а), ОГНЕУПОРЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582078(582078-1а; 582078-2а; 582078-3а), ОГНЕУПОРЩИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582090(582090-1а; 582090-2а; 582090-3а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582090(582090-1а; 582090-2а; 582090-3а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПЭВС №3 «ПВЭС. Котлы №1-7», т. ЦЭС №10 «ЦЭС. Котлы №1-10», т. ТЭЦ №38 «ТЭЦ.	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	

	Котлы №1-8», ЦЭС №13 «ЦЭС. Газоходы котлов №1-10», т. ПЭВС №40 «ПВЭС. РОУ-1,2,3,4»				
582090(582090-1а; 582090-2а; 582090-3а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582090(582090-1а; 582090-2а; 582090-3а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.257)	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
582090(582090-1а; 582090-2а; 582090-3а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610035, НАЧАЛЬНИК УЧАСТКА (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	

610036(610036-1a), МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВА- НИЯ (В ПРОМЫШЛЕННО- СТИ)	Шум: Снизить воздействие вредно- го фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия шума на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Со- храним слух»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, веду- щий инженер по ОиНТ	
610039(610039-1a; 610039-2a), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧ- НОЙ СВАРКИ	Химический: Уменьшить воздей- ствие вредного фактора. Обеспече- ние работников продуктом диетиче- ского питания «Кисель» (заказ, вы- дача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцраз- вития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фак- тор» п.97)	В дни факти- ческой занято- сти на работах с ВПФ, соглас- но приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, веду- щий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРМО-9, замести- тель начальника ЦРМО-9, ведущий инженер по ОиНТ	
610039(610039-1a; 610039-2a), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧ- НОЙ СВАРКИ	Шум: Снизить воздействие вредно- го фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия шума на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Со- храним слух»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, веду- щий инженер по ОиНТ	
610039(610039-1a; 610039-2a), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧ- НОЙ СВАРКИ	Микроклимат: Уменьшить воздей- ствие вредного фактора. Обеспече- ние работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного пере- рыва	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, веду- щий инженер по ОиНТ	

610039(610039-1a; 610039-2a), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧ- НОЙ СВАРКИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610039(610039-1a; 610039-2a), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧ- НОЙ СВАРКИ	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				
610045(610045-1a; 610045-2a), МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610045(610045-1a; 610045-2a), МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610048, СЛЕСАРЬ - ИНСТРУМЕНТАЛЬЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-		ежегодно по графику (со-	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, веду-	

	профилактической программы «Сохраним слух»		гласно выделенных квот)	ший инженер по ОиНТ	
610375, НАЧАЛЬНИК УЧАСТКА (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610376(610376-1а; 610376-2а), МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610376(610376-1а; 610376-2а), МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ТЭЦ №58 «ТЭЦ. Деаэраторы №№1-7», т. ЦЭС №54 «ЦЭС. Бойлерные установки №№5-7»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
610378, ИНЖЕНЕР ПО НАЛАДКЕ И ИСПЫТАНИЯМ ПЕРВОЙ КАТЕГОРИИ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610378, ИНЖЕНЕР ПО НАЛАДКЕ И ИСПЫТАНИЯМ ПЕРВОЙ КАТЕГОРИИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	

	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610379(610379-1а; 610379-2а; 610379-3а; 610379-4а; 610379-5а; 610379-6а; 610379-7а; 610379-8а; 610379-9а; 610379-10а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОГАЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610379(610379-1а; 610379-2а; 610379-3а; 610379-4а; 610379-5а; 610379-6а; 610379-7а; 610379-8а; 610379-9а; 610379-10а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОГАЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ТЭЦ №58 «ТЭЦ. Деаэраторы №№1-7», т. ЦЭС №54 «ЦЭС. Бойлерные установки №№5-7»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
610379(610379-1а; 610379-2а; 610379-3а; 610379-4а; 610379-5а; 610379-6а; 610379-7а; 610379-8а; 610379-9а; 610379-10а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОГАЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610379(610379-1а; 610379-2а; 610379-3а; 610379-4а; 610379-5а; 610379-6а; 610379-7а; 610379-8а; 610379-9а; 610379-10а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОГАЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не		ежегодно по графику (согласно выде-	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	

	страшна нам жара»		ленных квот)		
610381, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЦЭС №10 «ЦЭС. Котлы №1-10», т. ЦЭС №54 «ЦЭС. Бойлерные установки №№5-7», т. ПВЭС №3 «ПВЭС. Котлы №1-7»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
610381, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610381, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610381, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610382(610382-1а; 610382-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного пере-	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	

	рыва				
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610382(610382-1а; 610382-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-9, заместитель начальника ЦРМО-9, ведущий инженер по ОиНТ	
610382(610382-1а; 610382-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610382(610382-1а; 610382-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ТЭЦ №58 «ТЭЦ. Деаэраторы №№1-7», т. ЦЭС №54 «ЦЭС. Бойлерные установки №№5-7»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
610382(610382-1а; 610382-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	

610382(610382-1а; 610382-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧ- НОЙ СВАРКИ	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				
610383, ГАЗОРЕЗЧИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ТЭЦ №58 «ТЭЦ. Деаэраторы №№1-7», т. ЦЭС №54 «ЦЭС. Бойлерные установки №№5-7»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
610383, ГАЗОРЕЗЧИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)				
610383, ГАЗОРЕЗЧИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.264, 201)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)		
610383, ГАЗОРЕЗЧИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	

610383, ГАЗОРЕЗЧИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610384(610384-1а), МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610384(610384-1а), МАШИНИСТ КРАНА (КРАНОВЩИК)	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610385, СЛЕСАРЬ - ИНСТРУМЕНТАЛЬЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610387(610387-1а; 610387-2а; 610387-3а; 610387-4а; 610387-5а; 610387-6а; 610387-7а;	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в под-	Начальник ЦРЭО, замести-	

610387-8а; 610387-9а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВАЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	СИЗ органов слуха		разделении		
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610387(610387-1а; 610387-2а; 610387-3а; 610387-4а; 610387-5а; 610387-6а; 610387-7а; 610387-8а; 610387-9а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВАЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ТЭЦ №58 «ТЭЦ. Деаэраторы №№1-7», т. ЦЭС №54 «ЦЭС. Бойлерные установки №№5-7»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
610387(610387-1а; 610387-2а; 610387-3а; 610387-4а; 610387-5а; 610387-6а; 610387-7а; 610387-8а; 610387-9а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВАЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610387(610387-1а; 610387-2а; 610387-3а; 610387-4а; 610387-5а; 610387-6а; 610387-7а; 610387-8а; 610387-9а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВАЗОТУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610388, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохож-		ежегодно по	Начальник ЦРЭО, замести-	

	ление работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		графику (согласно выделенных квот)	тель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610388, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ТЭЦ №58 «ТЭЦ. Деаэраторы №№1-7», т. ЦЭС №54 «ЦЭС. Бойлерные установки №№5-7»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
610388, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы		1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)	Улучшение условий труда	ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610388, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				
610388, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-9, заместитель начальника ЦРМО-9, ведущий инженер по ОиНТ	
610388, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохож-		ежегодно по	Начальник ЦРЭО, замести-	

	ление работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		графику (согласно выделенных квот)	тель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610389(610389-1а; 610389-2а; 610389-3а; 610389-4а; 610389-5а; 610389-6а; 610389-7а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВАТОУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610389(610389-1а; 610389-2а; 610389-3а; 610389-4а; 610389-5а; 610389-6а; 610389-7а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВАТОУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
610389(610389-1а; 610389-2а; 610389-3а; 610389-4а; 610389-5а; 610389-6а; 610389-7а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВАТОУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ТЭЦ №58 «ТЭЦ. Деаэраторы №№1-7», т. ЦЭС №54 «ЦЭС. Бойлерные установки №№5-7»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
610389(610389-1а; 610389-2а; 610389-3а; 610389-4а; 610389-5а; 610389-6а; 610389-7а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ПАРОВАТОУРБИННОГО ОБОРУДОВАНИЯ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640361(640361-1а; 640361-2а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	

	температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшно нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640361(640361-1а; 640361-2а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПЭВС №3 «ПВЭС. Котлы №1-7», т. ЦЭС №10 «ЦЭС. Котлы №1-10», т. ТЭЦ №38 «ТЭЦ. Котлы №1-8», ЦЭС №13 «ЦЭС. Газоходы котлов №1-10», т. ПЭВС №40 «ПВЭС. РОУ-1,2,3,4»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
640361(640361-1а; 640361-2а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)	Улучшение условий труда	1 квартал 2023 ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640361(640361-1а; 640361-2а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.257)	согласно установленным нормам в подразделении ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640361(640361-1а; 640361-2а), ИЗОЛИРОВЩИК НА ТЕРМОИЗОЛЯЦИИ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха ежегодное проведение медицинских осмотров Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении 1 раз в год по графику ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	

640362(640362-1а; 640362-2а; 640362-3а; 640362-4а), ОГНЕ-УПОРЩИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПЭВС №3 «ПВЭС. Котлы №1-7», т. ЦЭС №10 «ЦЭС. Котлы №1-10», т. ТЭЦ №38 «ТЭЦ. Котлы №1-8», т. ТЭЦ №39 «М»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
640362(640362-1а; 640362-2а; 640362-3а; 640362-4а), ОГНЕ-УПОРЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640362(640362-1а; 640362-2а; 640362-3а; 640362-4а), ОГНЕ-УПОРЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640362(640362-1а; 640362-2а; 640362-3а; 640362-4а), ОГНЕ-УПОРЩИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640363(640363-1а), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕХОВ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПЭВС №3 «ПВЭС. Котлы №1-7», ЦЭС №13 «ЦЭС. Газоходы котлов №1-10», т. ПЭВС №40 «ПВЭС. РОУ-1,2,3,4», т. ПЭВС №48 «ПВЭС. Вентиляторы и дымо-	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	

	сосы котлов №2-7», ЦЭС №11 «ЦЭС. Топка котлов №1-10»				
640363(640363-1a), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВА- НИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕ- ПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕ- ХОВ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, ма- стер	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Спина без боли» (профилактиче- ская)		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, веду- щий инженер по ОиНТ	
640363(640363-1a), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВА- НИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕ- ПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕ- ХОВ	Шум: Снизить воздействие вредно- го фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия шума на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Со- храним слух»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, веду- щий инженер по ОиНТ	
640363(640363-1a), СЛЕСАРЬ ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВА- НИЯ КОТЕЛЬНЫХ И ПЫЛЕ- ПРИГОТОВИТЕЛЬНЫХ ЦЕ- ХОВ	Микроклимат: Уменьшить воздей- ствие вредного фактора. Обеспече- ние работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного пере- рыва	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, веду- щий инженер по ОиНТ	
640364(640364-1a; 640364-2a), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧ- НОЙ СВАРКИ	Микроклимат: Уменьшить воздей- ствие вредного фактора. Обеспече- ние работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного пере- рыва	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРЭО, замести- тель начальника ЦРЭО, веду- щий инженер по ОиНТ	
640364(640364-1a; 640364-2a),	Освещение: Приобрести и обеспе-	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, замести-	

ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	чить работников переносным светильником т. ПЭВС №3 «ПВЭС. Котлы №1-7», ЦЭС №13 «ЦЭС. Газоходы котлов №1-10», т. ПЭВС №40 «ПВЭС. РОУ-1,2,3,4», т. ПЭВС №48 «ПВЭС. Вентиляторы и дымоходы котлов №2-7», ЦЭС №11 «ЦЭС. Топка котлов №1-10»			тель начальника ЦРЭО, мастер	
640364(640364-1а; 640364-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.97, 177)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-9, заместитель начальника ЦРМО-9, ведущий инженер по ОиНТ	
640364(640364-1а; 640364-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640364(640364-1а; 640364-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640364(640364-1а; 640364-2а), ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия				

	окружающей среды (от уф-излучения)				
640366, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-9, заместитель начальника ЦРМО-9, ведущий инженер по ОиНТ	
640366, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640366, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640366, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ПЭВС №3 «ПВЭС. Котлы №1-7», ЦЭС №13 «ЦЭС. Газоходы котлов №1-10», т. ПЭВС №40 «ПВЭС. РОУ-1,2,3,4», т. ПЭВС №48 «ПВЭС. Вентиляторы и дымоходы котлов №2-7», ЦЭС №11 «ЦЭС. Топка котлов №1-10»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	

640366, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, ведущий инженер по ОиНТ	
640366, ЭЛЕКТРОСВАРЩИК РУЧНОЙ СВАРКИ	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРЭО, заместитель начальника ЦРЭО, мастер	
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				

Дата составления: 15.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник ООТПБиЭ

(должность)

(подпись)

Залавин Н.А.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране

труда

(должность)

(подпись)

Крутских К.Е.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Председатель профсоюзного ко-

митета ООО "ОСК"

(должность)

(подпись)

Клещев С.В.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Ведущий инженер по ОиНТ

(должность)

(подпись)

Задонская Е.А.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Доверенное лицо членов проф-

союза

(должность)

(подпись)

Золотухин В.Р.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Товпеко А.В.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Сулимов Д.В.

(Ф.И.О.)

27 ОКТ 2022

(дата)